АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2019 № 2625
г. Сысерть

О мероприятиях по подготовке и безопасному проведению Крещенских
купаний 18-19 января 2020 года в Сысертском городском округе

В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах
Свердловской области, утвержденными постановлением Правительства
Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП, в целях подготовки и
безопасного проведения Крещенских купаний на территории Сысертского
городского округа 18-19 января 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Крещенские купания провести с 18 января по 19 января 2020 года
на водных объектах Сысертского городского округа.

2. Для проверки готовности мест Крещенских купаний создать комиссию
в составе:

Воробьев Сергей Олегович - первый заместитель Главы Администрации
Сысертского городского округа, председатель комиссии.

Члены комиссии:
Турыгин Александр Вадимович - начальник отдела общественной

безопасности Администрации Сысертского городского округа;
Узянов Евгений Викторович - начальник Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России «Сысертский» (по согласованию);
Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре

и спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского
городского округа;

Шерстнев Павел Александрович - начальник Екатеринбургского
пожарно-спасательного гарнизона - начальник федерального государственного
казенного учреждения «60 отряд федеральной противопожарной службы
по Свердловской области» (по согласованию).

3. Ответственность за оборудование купелей и безопасность проведения
массовых мероприятий Крещенских купаний возложить на организаторов
проведения данных мероприятий (список прилагается).

4. Главам сельских администраций, на подведомственной территории
которых будут проходить массовые мероприятия (Крещенские купания):

2

1) организовать согласование и обустройство крещенских купелей
с федеральным казенным учреждением «Центр Государственной инспекции
по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской области»;

2) в целях обеспечения правопорядка рассмотреть возможность
привлечения членов казачьего общества некоммерческой организации
хуторское казачье общество «Станица Исетская»;

3) организовать привлечение членов местной общественной организации
«Добровольная народная дружина Сысертского городского округа».

5. Рекомендовать:
1) начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел

России «Сысертский» Е.В. Узянову организовать поддержание правопорядка в
местах проведения Крещенских купаний;

2) главному врачу государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная
больница» Р.А. Янгуразову с 23.00 часов 18.01.2020 до 5.00 часов 19.01.2020
организовать дежурство бригад скорой помощи в местах проведения
Крещенских купаний.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
С.О. Воробьева.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Сысертского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от _______________№__________

Сведения о местах проведения массовых мероприятий (Крещение Господне)
на территории Сысертского городского округа

№
п/п

Наименование водного
объекта, место нахождения

Ответственное
лицо за

проведение
мероприятия

Наименование организации
(юридический адрес,

телефон)

Количество прорубей, их
размер и глубина,

ожидаемое количество
людей

Силы и средства
привлекаемые к

обеспечению
безопасности

1. Сысертское водохранилище
(в районе лодочной станции)
г. Сысерть

Бердников
Максим
Николаевич
89049837965

Региональное Свердловское
общественное движение
духовно-патриотического
воспитания «Русь»

1 прорубь, 2 м на 2 м,
глубина 1,2 м,

до 300 чел.

2 члена
Добровольной

народной
дружины

(далее – ДНД)
2. Верхне-Сысертское

водохранилище в районе
загородного отеля «Гринвальд»
п. Верхняя Сысерть

Главный инженер
Щербаков Андрей
Валерьевич
89226142600

ООО «Загородный отель
«Гринвальд»,
г. Екатеринбург,
ул. Шейнкмана/Московская,
110а/131, оф 203,
8 (343) 355 55 25

1 прорубь, 2 м на 2 м,
глубина 1,2 м,

до 15 чел.

2 сотрудника
ООО

«Загородный
отель

«Гринвальд»

3. Верхне-Сысертский пруд в
районе ООО «УК Финский
залив», п. Верхняя Сысерть

Главный инженер
Лысцов Эдуард
Валерьевич
89045438046

ООО «Управляющая
компания «Финский залив»,
г. Екатеринбург, ул. Крауля,
9-а, оф 217,
8 (343) 278-59-13

1 прорубь, 2 м на 2 м,
глубина 1,5 м,

до 20 чел.

4 сотрудника
«УК Финский

залив»

4. Верхне-Сысертское
водохранилище в районе базы
отдыха «Салют», п. Верхняя
Сысерть

Поздеев Алексей
Геннадьевич,
управляющий
базой отдыха
«Салют»

ОАО «Уральский
приборостроительный
завод», г. Сысерть,
Челябинский тракт 60-км,
(343) 359 93 76

1 прорубь, 2 м на  2 м,
глубина 1,2 м,

до 20 чел.

2 сотрудника
базы отдыха

«Салют»

4

89126718642,
(343 74) 2-54 64

5. п. Каменка, водохранилище
прорубь

Настоятель отец
Василий
88001972221

ООО «Древлэнд»,
п. Каменка

1 прорубь, 4 м на 1 м,
глубина 1,6 м,

до 20 чел.

1 ДНД

6. СНТ «Сосновый бор» западнее
с. Кашино, 1 км

Канивец
Александр
Иванович
89122762195

Храм во имя ВМЧ Георгия
Победоносца с. Кашино
протоиерей отец Максим

1 прорубь, 5 м на 1,5 м,
глубина 1,5 м,

до 150 чел.

2 ДНД

7. Черданское водохранилище в
районе плотины,  с. Черданцево

Гараев Виталий
Павлович
89120438420

Приход во имя
Владимирской иконы
Божией Матери
с. Черданцево Настоятель
отец Никита
89126205254

1 прорубь, 1,5 м на 1 м,
глубина 1,5 м,

до 20 чел.

2 ДНД

8. Черданское водохранилище в
районе базы ЦРИК ООО
«Газпром трансгаз»
Екатеринбург,  с. Черданцево

Начальник ЭУ-11
УЭЗиС
Краснопеев
Александр
Николаевич
89221828623

База ЦРИК ООО «Газпром
трансгаз Екатеринбург»,
с. Черданцево,
8(343)7428588

1 прорубь, 1,5 м на 1 м,
глубина 1,5 м,

до 150 чел.

2 сотрудника
базы ЦРИК ООО

«Газпром
трансгаз

Екатеринбург»

9. Нижнее-Сысертское
водохранилище
п. Двуреченск

Половникова
Татьяна
Федоровна, глава
Двуреченской
сельской
администрации
89126352187

Двуреченская сельская
администрация,
п. Двуреченск,
ул. Клубная, д. 10,
8 (34374) 27390

1 прорубь, 1,5 м на 1,5 м,
глубина 1 м,

до 50 чел.

2 ДНД

10. Нижнее-Сысертское
водохранилище
п. Двуреченск

Желваков Олег
Эдуардович
8922600111

Культурное рыбное
хозяйство «Двуреченское»

1 прорубь, 1,5 м на 1,5 м,
глубина 1,3 м,

до 50 чел.

2 сотрудника
КХР

«Двуреченское»
11. Река Ключик, д. Ключи Гущин Арсений

Олегович,
настоятель

Местная православная
религиозная организация
Приход во имя

1 прорубь, 1 м на 1,5 м,
глубина 1 м,

до 30 чел.

2 ДНД

5

Прихода
89122449669

Преображения Господня
д. Ключи, д. Ключи,
ул. 9 Пятилетки, д. 6

12. Пруд «Источек», п. Большой
Исток, ул. Степана Разина,
в 200 м от дома № 11 «а»

Костарева
Наталья
Федоровна, глава
Большеистокской
сельской
администрации
89122751033

Большеистокская сельская
администрация, п. Большой
Исток, ул. Ленина, д. 119а,
8 (34374) 7-28-54,
Настоятель храма: иерей
Антоний Тишков
89022709650

1 прорубь, 2 м на 5 м,
глубина 1,3 м,

до 300 чел.

2 ДНД

13. Озеро Багаряк
д. Космакова

Плотникова
Любовь
Анатольевна,
глава Южной
сельской
администрации
89527297699,
Бондарев Алексей
Юрьевич
89221100393

Бондарев Алексей
Юрьевич
89221100393

1 прорубь, 1 м на 2 м,
глубина 1,5 м,

до 50 чел.

2 ДНД